
1

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo
č. MO 263961/2020-8129

(NEN syst. č.: N006/20/V00023388)

1. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Jejímž jménem jedná:

Náčelník

Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence:

Fakturační adresa: Česká republika – Ministerstvo obrany
Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany

jako „objednatel“ na straně jedné

a

TATRA TRUCKS a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10443
Sídlo: areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice
IČO: 01482840
DIČ: CZ01482840
Jejímž jménem jedná: Ing. Miloslav Mahut, místopředseda představenstva
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 5571662/0800
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence:
TATRA TRUCKS a.s.
Zákaznické centrum – Servisní středisko
Ul. Panská obj. č. 440
742 21 Kopřivnice



2 

 
jako „zhotovitel“ na straně druhé 

uzavírají podle § 2586 a následujících zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 
znění (dále jen „OZ“), k veřejné zakázce, zadané v otevřeném řízení e-tržiště NEN ev. č.: 
N006/20/V00023388 a podle §222, odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, jelikož v průběhu 
plnění této zakázky byly zhotovitelem (oproti původní specifikaci díla) zjištěny další závady, 
které zadavatel nemohl předvídat, a které je zapotřebí odstranit, aby byl splněn účel smlouvy, 
tj. obnovení provozuschopnosti požárního automobiluT-815 CAS-32, VPZ 396-41-58. 

 

2. Změny 
 

2.1 Čl. 3.2 „Přesná specifikace díla“ bude doplněn o následující vícepráce: 

- Výměna alternátoru s držákem; 

- Výměna přívodního hrdla, spodního víka motoru, 4 ks závitových vložek a 1 ks 
vstřikovací trubky.  

 (podrobněji viz příloha č. 1) 

 
2.2 V čl. 4 „Cena za službu“ se provádí opravy tak, že odstavce 4.1 – 4.3 po změnách zní: 

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly na celkové ceně za dílo, specifikované  
v čl. 3 smlouvy, a to ve výši 143 455,53 včetně DPH (slovy: jedno sto čtyřicet tři 
tisíc čtyři sta padesát pět korun českých padesát tři haléřů)    

4.2 Celková cena díla bez DPH činí 118 558,29 Kč, sazba DPH 21% činí 24 897,24 
Kč (DPH je stanovováno ve výši podle platné právní úpravy). 

4.3  Cenová kalkulace je uvedena v příloze č. 1. V těchto cenách jsou již zahrnuty 
veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním této smlouvy.  

2.3  V čl. 5 „Čas a místo plnění“ se provádí oprava odstavce 5.2 tak, že po změnách 
odstavec zní: Zhotovitel je povinen dodat dílo nejpozději dne 15. 12. 2020. 

 
2.4 V  příloze č. 1 se doplňuje tabulka cenové kalkulace o následující úkony – tzv. 

vícepráce tak, že cenová kalkulace přílohy č. 1 po změnách zní: 

 

Oprava motoru požárního automobilu T-815 CAS-32, 
VPZ 396-41-58, VIN: TNU85PR26KK089661, r. v. 1989 

Cena mat*. bez 
DPH                

(Souhrn za 
jednotlivý úkon)                            

[ Kč ] 

Cena práce bez 
DPH                         
[ Kč ] 



3

Odstranění úniků oleje z motoru přes zatmelenou díru pro
chybějící šroub Al víka (pravděpodobně zalomený) a z
těsnění olejové vany
CO vstřikovacího čerpadla
Výměna aut. regulátoru chlazení (ARCH) - teče
Přetěsnění kapalinové spojky (viditelný únik) s výměnou
unašeče, popř. příruby
Odstranění netěsností motoru (výfuk, sání, komprese) s
výměnou hlav 4. a 5. válce, z trubek hlavy č. 6 a z pod válce
č. 3, příp. soustružení těsnících ploch válců a vymezení
kompresních prostorů
Výměna alternátoru 4431130120
Výměna držáku alternátoru 442011350324
Výměna přívodního hrdla 4439700320
Výměna spodního víka motoru 442010150194
Výměna 4 ks závitových vložek 442053950104
Výměna 1 ks vstřikovací trubky 442076612274

Cena za materiál a práci bez DPH

Celková cena za zakázku bez DPH 118 558,29 Kč

Výše DPH 21% 24 897,24 Kč

Celková cena za zakázku včetně DPH 143 455,53 Kč

2.5 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.

3. Závěrečná ustanovení

3.1 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je vyhotoven a uložen ve formátu PDF na
elektronickém tržišti NEN syst. č. N006/20/V00023388 o 3 listech.

3.2 Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

V V

podepsáno elektronicky


